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Prof. Dr. Niyazi CAN

Kahramanmaraş doğumlu yazar ilk orta ve lise öğreniminden sonra Kah-
ramanmaraş Eğitim Enstitüsü’nü bitirerek 1976’da sınıf öğretmeni olarak göreve 
başlamıştır.  Yazar 8 yıl öğretmenlik yaptıktan sonra Ankara Üniversitesi Eğitim 
Bilimleri Fakültesi’nde lisans ve lisansüstü öğrenimini tamamlamış, 1984’de Mil-
li Eğitim Bakanlığı’na yönetici olarak atanmış, yöneticiliği esnasında Hacettepe 
Üniversitesi'nde doktora öğrenimine başlamıştır. MEB’ndaki yöneticiliği ve dok-
tora öğrenimi devam ederken 1991-1992 yıllarında Londra Büyükelçiliği Eğitim 
Müşavir Vekilliği görevini yapmış, bu görevi esnasında doktora araştırmalarını da 
sürdürmüştür. Doktora öğreniminin akabinde öğretim üyesi olarak 1995 yılında 
Erciyes Üniversitesi’nde yardımcı doçent olarak göreve başlayan Can, doçentlik ve 
profesörlük ünvanlarını yine bu üniversitede almıştır.

Prof. Dr. Niyazi Can’ın, 4’ü müstakil 11’i bölüm yazarlığı olmak üzere 15 ki-
tabı, ayrıca uluslararası ve ulusal düzeyde bilimsel hakemli dergilerde yayınlanmış 
70 makalesi bulunmaktadır. Yazar ayrıca çok sayıda konferans ve panele konuş-
macı olarak katılmış ve uluslararası ve ulusal düzeyde düzenlenen kongre ve sem-
pozyumlarda 52 bildiri sunmuştur. Eserleri, eğitim yönetimi, okul yönetimi, insan 
kaynakları yönetimi,  insan ilişkileri, uluslararası öğrenciler, liderlik ve öğretmen 
liderliği ağırlıklı konulardan oluşmaktadır. Yazar, üniversitelerde anabilim dalı 
başkanlığı, bölüm başkanlığı, dekan yardımcılığı, enstitü müdürlüğü, dekanlık, 
fakülte kurulları ve yönetim kurulları üyelikleri ile Üniversite yönetim kurulu ve 
Üniversite Senatosu üyeliği görevlerinde bulunmuştur. Yazar ayrıca 2012-2022 yıl-
ları arasında Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanlığı 
ile aynı üniversitede Rektörlük görevlerini ifa etmiştir. Yazar Can, halen Kilis 7 
Aralık Üniversitesinde öğretim üyesi olarak görevini sürdürmektedir. 

ORCID No: 0000 00034373 0719



ÖN SÖZ
Eğitim yönetimi, amacı ve işlevi eğitim öğretim olan örgütlerin, yönetimin 

kavram, kuram ve süreçlerinden yararlanılarak, insan gücü ve insan gücü dışı kay-
nakların amaçlara uygun ve eşgüdümlü olarak işletilmesi ve yaşatılması sürecidir. 
Eğitim yönetiminin uygulama alanlarından birini okullar oluşturur. Bireylerin ve 
toplumların eğitim öğretimden yararlanma, kendilerini ve çevrelerini tanıyarak, 
kendileriyle ve çevreleriyle barışık olarak yaşama ve bir meslek edinmek için ge-
rekli desteği sağlama ihtiyaçları vardır. Okullar bu amaçlara katkı sağlayan örgün 
eğitim kurumlarıdır.

Birer örgütsel yapı olarak okul kurumlarının amaçlarına uygun olarak işletil-
mesi gerekir. Okulları amacına uygun olarak işletmek ve yönetmek okul yönetimi-
nin görevlerindendir. Toplumlar ihtiyaçlarını karşılamak üzere çeşitli toplumsal 
kurumlar oluşturmuşlardır. Bunlar, toplumun ihtiyacı olan mal, hizmet ve düşün-
ce üretilmesi gayesiyle oluşturulan yapılardır. 

Toplumun eğitim öğretim ihtiyaçlarını karşılamak için kurulmuş bir yapı 
olarak okul, insanlardan oluşan, içindeki insanlarla birlikte anlam kazanan bir 
yer olup, insanlar olmadığında bir okulda geriye sadece fiziksel yapı ve materyal 
kalmaktadır. Okulun insan kaynakları ve fiziksel kaynaklarının yönetimi okul yö-
netiminin sorumluluğundadır. Okulların başarısı eğitim sistemlerinin başarısını 
ortaya çıkarır. Eğitim sistemlerinden toplumun ihtiyacı olan çeşitli meslekler ka-
zanarak mezun olanlar, ülkenin ekonomik, sosyal, ve politik dinamiklerinde ve 
kurumlarında görevler üstlenirler. Ülkenin tüm dinamikleri ve kurumları, güven-
lik, ekonomik, politik, teknolojik, sosyal ve diğer alanlarda mal, hizmet ve düşün-
celer üreterek milletin ve devletin refah ve bekasını sağlarlar. Tüm bu sonuçların 
temelinde eğitim sitemleri ve okullar bulunmaktadır.

Okulun anlam ve önemi büyük olunca okulların iyi yönetilmesi hayati bir 
anlam taşır. Belirtilen nedenlerle okulların etkililik, kalite, yenileşme, dijitalleş-
me, liderlik gibi kavram, kuram ve süreçlerden haberdar olmaları, okul yönetimini 
üstlenecek kişilerin bu çerçevede yetiştirilerek atanmaları gerekir. Bilişim toplu-
munun, dijitalleşmenin ve yenileşmenin gereklerine göre kurulamayan okul ya-
pılarının toplumun refah ve kalkınmasına hizmet etmesi mümkün değildir. Okul 
yönetimi kitabı bu anlayışla hazırlanmış, yönetici, yönetici adayları ve okuyanlara 
rehber olabilir düşüncesiyle de her bölümün sonunda yaşanmış örnek uygulama-
lara yer verilmiştir. 

Tarafımdan hazırlanan bu kitabın öğretmenlik programlarındaki eğitim 
yönetimi ve okul yönetimi derslerinde ayrıca eğitim yönetimi ve okul yönetimi 
konularında kendini geliştirmek isteyen yönetici ve yönetici adaylarına, eğitim 



Ön Söz v

yöneticiliği sınavlarına hazırlanan ve konuya ilgi duyan insanımıza yararlı bir kay-
nak olacağını düşünüyorum. Bilvesile, eğitim yönetimi alanındaki donanımımda 
emeği geçen hocalarıma, farklı platformlarda bilgi ve beceri paylaşımında bulun-
duğum meslektaşlarıma, derslerde paylaşımlar yaşadığımız öğrencilerime ve “hala 
öğrenciliğe devam ediyorsun!” şeklinde destekleyici eleştirilerini yapan eşime ve 
kızlarıma ayrı ayrı çok teşekkür ediyorum.

Prof. Dr. Niyazi CAN 
ORCID No: 0000 0003 4373 0719
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